РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
22 октября 2024 г. № 1493
Об установлении брони для приема на работу граждан на 2025 год
Изменения и дополнения:
Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 22 января 2025 г. № 75 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2025, 9/137405) <R925v0137405>

На основании пунктов 4 и 7 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить на 2025 год броню нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан:
особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, согласно приложению 1;
из числа родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, согласно приложению 2.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Бешенковичского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Унукович

	Приложение 1
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
22.10.2024 № 1493
(в редакции решения
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
22.01.2025 № 75)

БРОНЯ
нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, на 2025 год
	№
п/п
	Наименование нанимателя
	Броня приема на работу на свободные рабочие места (вакансии), человек

	всего
	в том числе по категориям

	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	родители в много-
детных и неполных семьях, а также воспиты-
вающие детей-инвалидов
	инва-
лиды
	лица, освобож-
денные от наказания в виде ограничения свободы с направлением в исправи-
тельное учреждение открытого типа, лишения свободы на опреде-
ленный срок
	лица, прекратившие нахождение в лечебно-трудовых профилак-
ториях
	лица, страдающие хроническим алкоголизмом, наркоманией и токсикоманией и прошедшие медицинскую реабилитацию, в отношении которых разработаны индивидуальные программы социальной реабилитации по форме, установленной Министерством здравоохранения, Министерством труда и социальной защиты, Министерством внутренних дел
	лица в возрасте до 21 года, впервые ищущие работу
	лица за пять лет до дости-
жения общеуста-
новленного пенсионного возраста
	ветераны боевых действий на территории других государств, указанные в пунктах 1–3 части первой статьи 3 Закона Республики Беларусь от 17 апреля 1992 г. № 1594-XII «О ветеранах»
	лица, уволенные с военной службы (за исклю-
чением уволенных со срочной военной службы), службы в военизи-
рованной организации по состоянию здоровья, в связи с необходи-
мостью переезда семьи в другую местность
	лица, уволенные со срочной военной службы, альтерна-
тивной службы
	лица, эвакуированные, отселенные, самостоятельно выехавшие с территорий, подвергшихся радиоактивному загрязнению в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС (из зоны эвакуации (отчуждения), зоны первоочередного отселения и зоны последующего отселения), за исключением прибывших в указанные зоны после 1 января 1990 г.

	1
	Филиал Бешенковичское дорожное ремонтно-строительное управление № 110 коммунального унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»
	10
	–
	1
	–
	2
	2
	–
	1
	1
	1
	1
	–
	1

	2
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник»
	11
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	–
	1
	1
	–

	3
	Бешенковичский филиал Витебского областного потребительского общества
	10
	–
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	–
	1

	4
	Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие «ПолитотделецАгро»
	11
	1
	1
	–
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	–

	5
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Вядерево»
	10
	–
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	–
	1
	–
	–

	6
	Учреждение здравоохранения «Бешенковичская центральная районная больница»
	3
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	7
	Коммунальное строительное унитарное предприятие «Бешенковичская ПМК-41»
	10
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	–
	–
	–
	–

	8
	Научно-производственное предприятие «Белкотломаш» общество с ограниченной ответственностью
	4
	–
	1
	–
	1
	1
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	9
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Бешенковичский лесхоз»
	8
	1
	1
	1
	2
	1
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–

	10
	Закрытое акционерное общество «АСБ-Агро Новатор»
	7
	1
	1
	1
	2
	1
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	11
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Свитино-ВМК»
	7
	1
	1
	1
	2
	1
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	12
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Бешенковичское ПМС»
	6
	–
	1
	1
	2
	–
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–

	13
	Учреждение образования «Улльский государственный профессиональный лицей сельскохозяйственного производства им. Л.М.Доватора»
	5
	1
	1
	1
	1
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	14
	Совместное общество с ограниченной ответственностью «Белвест». Производственный участок г.п. Бешенковичи № 7
	4
	–
	1
	–
	1
	–
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–

	ВСЕГО
	106
	7
	14
	10
	22
	13
	5
	9
	14
	3
	5
	2
	2

	Приложение 2
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
22.10.2024 № 1493

БРОНЯ
нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан из числа родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2025 год
	№
п/п
	Наименование организации
	Количество, человек

	1
	Филиал «Бешенковичское дорожно-ремонтно-строительное управление № 110» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»
	1

	2
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник»
	2

	3
	Бешенковичский филиал Витебского областного потребительского общества
	2

	4
	Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие «ПолитотделецАгро»
	2

	5
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Вядерево»
	2

	6
	Учреждение здравоохранения «Бешенковичская центральная районная больница»
	1

	7
	Коммунальное строительное унитарное предприятие «Бешенковичская ПМК-41»
	2

	8
	Научно-производственное предприятие «Белкотломаш» общество с ограниченной ответственностью
	1

	9
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Бешенковичский лесхоз»
	2

	10
	Закрытое акционерное общество «АСБ-АгроНоватор»
	2

	11
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Свитино-ВМК»
	2

	12
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Бешенковичское ПМС»
	1

	13
	Производственный участок г.п. Бешенковичи № 7 совместного общества с ограниченной ответственностью «Белвест»
	2

	ВСЕГО
	22